

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Stark Kalaallit Nunaat A/S

Industrivej 16, Postboks 140, 3900 Nuuk

CVR-nr. 73 28 60 18

Årsrapport

1. august 2018 - 31. juli 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2020.

Henrik Bæk Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stark Kalaallit Nunaat A/S Industrivej 16 Postboks 140 3900 Nuuk Telefon: +299 32 55 33 Telefax: +299 32 40 15 Hjemmeside: www.stark.gl CVR-nr.: 73 28 60 18 Stiftet: 14. april 1983 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. august - 31. juli
Bestyrelse	Mads Brejnholt Madsen, Frejasvej 31, 8600 Silkeborg Søren Peschardt Olesen, Stockflethsvej 25, 2000 Frederiksberg Troels Vibholm, Krogagre 46, 8240 Risskov
Direktion	Poul Erik Nørnberg, Ved Bjerget 39, 9530 Støvring
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	112.095	103.811	108.278	108.017	100.457
Bruttoresultat	33.834	29.673	27.136	28.894	28.788
Resultat af ordinær primær drift	20.218	15.738	13.432	14.413	16.400
Finansielle poster, netto	1.717	1.522	3.444	3.247	1.570
Årets resultat	14.971	11.766	11.507	12.046	12.304
Balance:					
Balancesum	127.346	123.723	122.478	123.642	112.135
Investeringer i materielle anlægsaktiver	535	1.403	1.155	2.444	1.432
Egenkapital	117.545	113.396	112.743	113.661	95.955
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	21.019	17.142	25.519	9.861	9.743
Investeringsaktivitet	452	-1.385	-743	-2.894	-1.359
Finansieringsaktivitet	-18.830	-15.887	-24.331	-16.689	-27.032
Pengestrømme i alt	2.641	-130	445	-9.722	-18.648
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	24	25	31	31
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	30,2	28,6	25,1	26,7	28,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	18,0	15,2	12,4	13,3	16,3
Soliditetsgrad	92,3	91,7	92,1	91,9	85,6
Egenkapitalforrentning	13,0	10,4	10,2	11,5	25,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter handel inden for byggebranchen i Grønland. Selskabets aktiviteter drives fra trælastforeninger i Nuuk, Qaqortoq, Aasiaat, Ilulissat og Tasiilaq samt fra lager- og kontorfaciliteterne i Aalborg.

Usædvanlige forhold

Der er ikke indtruffet usædvanlige forhold i regnskabsåret, der har påvirket årsrapporten

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 112.095 t.kr. mod 103.811 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.971 t.kr. mod 11.766 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018/19 steget med 2.641 t.kr., nemlig fra 1.684 t.kr. til 4.325 t.kr.

Særlige risici

Miljøforhold

Selskabet ligger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for medarbejdere m.v. og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at resultatet for det kommende regnskabsår vil udvise et overskud

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Nettoomsætning	112.095	103.811
Andre driftsindtægter	22	55
Vareforbrug	-67.517	-63.370
Andre eksterne omkostninger	-10.766	-10.823
Bruttoresultat	33.834	29.673
1 Personaleomkostninger	-11.518	-11.895
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.098	-2.040
Resultat før finansielle poster	20.218	15.738
Finansielle indtægter	1.788	1.602
Finansielle omkostninger	-71	-80
Resultat før skat	21.935	17.260
3 Skat af årets resultat	-6.964	-5.494
4 Årets resultat	14.971	11.766

Balance 31. juli

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Bygninger	9.767	10.574
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.886	2.803
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	275	1.099
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.928</u>	<u>14.476</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.239	1.227
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.239</u>	<u>1.227</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.167</u>	<u>15.703</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	22.875	22.643
Svømmende varer	5.243	4.461
Varebeholdninger i alt	<u>28.118</u>	<u>27.104</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.152	8.947
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	69.888	69.258
Andre tilgodehavender	19	386
7 Periodeafgrænsningsposter	677	641
Tilgodehavender i alt	<u>81.736</u>	<u>79.232</u>
Likvide beholdninger	4.325	1.684
Omsætningsaktiver i alt	<u>114.179</u>	<u>108.020</u>
Aktiver i alt	<u>127.346</u>	<u>123.723</u>

Balance 31. juli

Passiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	93.345	94.196
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	23.200	18.200
	Egenkapital i alt	<u>117.545</u>	<u>113.396</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.446</u>	<u>2.868</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.446</u>	<u>2.868</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.878	2.693
	Selskabsskat	8	15
	Anden gæld	4.469	4.751
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.355</u>	<u>7.459</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.355</u>	<u>7.459</u>
	Passiver i alt	<u>127.346</u>	<u>123.723</u>
9 Eventualposter			
10 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. august 2017	1.000	94.842	16.900	112.742
Udloddet udbytte	0	0	-16.900	-16.900
Årets overførte underskud eller overskud	0	-6.434	18.200	11.766
Udskudt skat af udbytte	0	5.788	0	5.788
Egenkapital 1. august 2018	1.000	94.196	18.200	113.396
Udloddet udbytte	0	0	-18.200	-18.200
Årets overførte underskud eller overskud	0	-8.229	23.200	14.971
Udskudt skat af udbytte	0	7.378	0	7.378
	1.000	93.345	23.200	117.545

Pengestrømsopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Årets resultat	14.971	11.766
11 Reguleringer	7.330	5.964
12 Ændring i driftskapital	-2.983	-2.060
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	19.318	15.670
Renteindbetalinger og lignende	1.787	1.601
Renteudbetalinger og lignende	-71	-80
Pengestrøm fra ordinær drift	21.034	17.191
Betalt selskabsskat	-15	-49
Pengestrømme fra driftsaktivitet	21.019	17.142
Køb af materielle anlægsaktiver	-535	-1.403
Salg af materielle anlægsaktiver	1.006	55
Køb af finansielle anlægsaktiver	-19	-37
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	452	-1.385
Afdrag på langfristet gæld	0	-289
Betalt udbytte	-18.200	-16.900
Ændring af mellemværende med koncernselskaber	-630	1.302
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-18.830	-15.887
Ændring i likvider	2.641	-130
Likvider 1. august 2018	1.684	1.814
Likvider 31. juli 2019	4.325	1.684
Likvider		
Likvide beholdninger	4.325	1.684
Likvider 31. juli 2019	4.325	1.684

Noter

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.163	10.884
Pensioner	1.147	821
Andre omkostninger til social sikring	97	88
Personaleomkostninger i øvrigt	111	102
	11.518	11.895
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	24
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	806	806
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.292	1.234
	2.098	2.040
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	8	15
Årets regulering af udskudt skat	6.956	5.479
	6.964	5.494
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	23.200	18.200
Disponeret fra overført resultat	-8.229	-6.434
Disponeret i alt	14.971	11.766

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinge for materielle anlægsaktiver t.kr.
Kostpris 1. august 2018	29.287	9.988	1.099
Tilgang	0	375	160
Afgang	0	-712	-984
Kostpris 31. juli 2019	29.287	9.651	275
Afskrivninger 1. august 2018	18.714	7.185	0
Årets afskrivninger	806	1.292	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-712	0
Afskrivninger 31. juli 2019	19.520	7.765	0
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2019	9.767	1.886	275

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. august 2018	1.137	1.100
Tilgang i årets løb	19	37
Kostpris 31. juli 2019	1.156	1.137
Opskrivninger 1. august 2018	90	96
Årets opskrivninger	-7	-6
Opskrivninger 31. juli 2019	83	90
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2019	1.239	1.227

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje abonnementer mv.

Noter

	31/7 2019 t.kr.	31/7 2018 t.kr.
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. august 2018	2.868	3.177
Udskudt skat af årets resultat	6.956	5.479
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-7.378	-5.788
	<u>2.446</u>	<u>2.868</u>
 Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	3.247	3.698
Finansielle anlægsaktiver	26	29
Omsætningsaktiver	-827	-859
	<u>2.446</u>	<u>2.868</u>

9. Eventualposter

Der påviler selskabet huslejeforpligtelser på 7.843 t.kr. samt leasingsforpligtelser på 157 t.kr.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Stark Danmark A/S Skanderborgvej 277 8260 Viby J	Hovedaktionær
--	---------------

Øvrige nærtstående parter

Mads Brejnholt Madsen, Frejasvej 31, 8600 Silkeborg	Bestyrelsesmedlem
Søren Peschardt Olesen, Stockflethsvej 25, 2000 Frederiksberg	Bestyrelsesmedlem
Troels Vibholm, Krogagre 46, 8240 Risskov	Bestyrelsesmedlem
Poul Erik Nørnberg, Ved Bjerget 39, 9530 Støvring	Direktionsmedlem

Noter

Transaktioner

Selskabet har i regnskabsåret fra nærtstående parter købt varer og tjenesteydelser for 67.517 t.kr.

Selskabets mellemregning med tilknyttede virksomheder er forrentet.

Alle transaktioner er sket på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der i årets løb ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejder, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Stark Danmark A/S, Skanderborgvej 277, 8260 Viby

Stark Kalaallit Nunaat A/S indgår i koncernregnskabet for Stark Danmark A/S.

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.098	2.041
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-22	-55
Finansielle indtægter	-1.788	-1.602
Finansielle omkostninger	71	80
Skat af årets resultat	6.964	5.494
Øvrige reguleringer	7	6
	<u>7.330</u>	<u>5.964</u>

12. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.014	-4.986
Ændring i tilgodehavender	-1.874	1.703
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-95	1.223
	<u>-2.983</u>	<u>-2.060</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Per Damgaard Laugesen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-072906575486
Tidspunkt for underskrift: 27-01-2020 kl.: 18:48:35
Underskrevet med NemID

Henrik Bæk Lauridsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-857078525272
Tidspunkt for underskrift: 27-01-2020 kl.: 17:56:30
Underskrevet med NemID

Poul Erik Nørnberg

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-034254902068
Tidspunkt for underskrift: 28-01-2020 kl.: 17:51:52
Underskrevet med NemID

Mads Brejnholt Madsen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-665839623890
Tidspunkt for underskrift: 27-01-2020 kl.: 18:17:38
Underskrevet med NemID

Troels Vibholm

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-626412088165
Tidspunkt for underskrift: 29-01-2020 kl.: 10:57:48
Underskrevet med NemID

Søren Peschardt Olesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-618231156101
Tidspunkt for underskrift: 30-01-2020 kl.: 14:45:05
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 0f3eea4bPhJw45619361